
Otras Disposiciones

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

2292

RESOLUCIÓN de  11 de abril de  2011, del Secreta-
rio General de la Presidencia, por la que se dispo-
ne la publicación del Acuerdo de la Comisión Bi-
lateral de Cooperación Administración del Estado-
 Administración de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco en relación con la Ley  5/2010, de  23 
de diciembre, por la que se aprueban los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi para el ejercicio  2011.

Adoptado el acuerdo previsto en el artículo  33.2 
de la Ley Orgánica  2/1979, de  3 de octubre, del Tri-
bunal Constitucional, y de conformidad con lo esta-
blecido en su letra c),

RESUELVO:

Artículo único.– Publicar en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco el Acuerdo de la Comisión Bila-
teral de Cooperación Administración del Estado-
 Administración de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco en relación con la Ley  5/2010, de  23 de di-
ciembre, por la que se aprueban los Presupuestos Ge-
nerales de la Comunidad Autónoma de Euskadi para 
el ejercicio  2011, que se anexa a la presente Resolu-
ción.

En Vitoria- Gasteiz, a  11 de abril de  2011.
El Secretario General de la Presidencia,
JOSÉ MANUEL SALINERO FEIJOO.

COMISIÓN BILATERAL DE COOPERACIÓN
ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO-

 ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

Acuerdo de la Comisión bilateral de Cooperación 
Administración del Estado- Administración de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco en relación con la 
Ley  5/2010, de  23 de diciembre, por la que se aprue-
ban los Presupuestos Generales de la Comunidad Au-
tónoma de Euskadi para el ejercicio  2011.

La Comisión Bilateral de Cooperación Adminis-
tración del Estado- Administración de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco, en su reunión celebrada el 
día  23 de marzo de  2011, ha adoptado el siguiente 
Acuerdo:

Bestelako Xedapenak

JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

2292

EBAZPENA,  2011ko apirilaren  11koa, Lehendaka-
ritzako idazkari nagusiarena, zeinen bidez argita-
ratzen baita Estatuko Administrazioak eta Euskal 
Autonomia Erkidegoko Administrazioak osatuta-
ko Aldebiko Lankidetza Batzordearen Akordioa, 
Euskal Autonomia Erkidegoko  2011ko Aurrekon-
tu Orokorrak onartzen dituen abenduaren  23ko 
 5/2010 Legeari buruzkoa.

Konstituzio Auzitegiaren urriaren  3ko  2/1979 
Lege Organikoaren  33.2 artikuluan aurreikusten den 
akordioa hartu ondoren, eta artikulu horren c) letran 
ezarritakoarekin bat, hau

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratzea Estatuko Administrazioak eta 
Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioak osa-
tutako Aldebiko Lankidetza Batzordearen Akordioa, 
Euskal Autonomia Erkidegoko  2011ko Aurrekontu 
Orokorrak onartzen dituen abenduaren  23ko  5/2010 
Legeari buruzkoa. Ebazpen honen eranskinean jaso 
da, hain zuzen ere, akordioa.

Vitoria- Gasteiz,  2011ko apirilaren  11.
Lehendakaritzako idazkari nagusia,
JOSÉ MANUEL SALINERO FEIJOO.

ALDEBIKO LANKIDETZA BATZORDEA
ESTATUKO ADMINISTRAZIOA- EUSKAL 

AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOA

Estatuko Administrazioak eta Euskal Autonomia 
Erkidegoko Administrazioak osatutako Aldebiko Lan-
kidetza Batzordearen Akordioa, Euskal Autonomia 
Erkidegoko  2011ko Aurrekontu Orokorrak onartzen 
dituen abenduaren  23ko  5/2010 Legeari buruzkoa.

Estatuko Administrazioak eta Euskal Autonomia 
Erkidegoko Administrazioak osatutako Aldebiko Lan-
kidetza Batzordeak,  2011ko martxoaren  23an eginda-
ko bilkuran, Akordio hau hartu zuen:

EHAA - 2011ko apirilak 26, asteartea  •  N.º 78 ZK.  •  BOPV - martes 26 de abril de 2011

2011/2292 • (1/2)



1.– Iniciar negociaciones para resolver las dis-
crepancias suscitadas en relación con el artículo  26, 
apartados  8.c),  9 y  13 de la Ley  5/2010, de  23 de 
diciembre, por la que se aprueban los Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi 
para el ejercicio  2011.

2.– Designar un Grupo de Trabajo para proponer 
a la Comisión Bilateral de Cooperación la solución 
que proceda.

3.– Comunicar este Acuerdo al Tribunal Cons-
titucional, antes del próximo día  31 de marzo de 
 2011, a los efectos previstos en el artículo  33.2 de la 
Ley Orgánica  2/1979, de  3 de octubre, del Tribunal 
Constitucional, así como insertar el presente Acuerdo 
en el Boletín Oficial del Estado y en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco.

Madrid, a  23 de marzo de  2011.
El Vicepresidente Tercero y Ministro de Política Territorial  
y Administración Pública,
MANUEL CHAVES GONZÁLEZ.

La Consejera de Justicia y Administración Pública,
IDOIA MENDIA CUEVA.

1.– Negoziazioei ekitea, Euskal Autonomia Erkide-
goko  2011ko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen 
abenduaren  23ko  5/2010 Legearen  26. artikuluaren 
 8.c),  9. eta  13. paragrafoak direla- eta sortutako desa-
dostasunak ebazteko.

2.– Lantalde bat izendatzea, Aldebiko Lankidetza 
Batzordeari konponbide bat proposatzeko.

3.– Urriaren  3ko  2/1979 Lege Organikoaren  33.2 
artikuluan ezarritakoaren ondorioetarako, akordio 
hau Konstituzio Auzitegiari jakinaraztea  2011ko mar-
txoaren  31 baino lehen, eta Estatuko Aldizkari Ofi-
zialean eta Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 
argitaratzea.

Madril,  2011ko martxoaren  23a.
Gobernuko hirugarren lehendakariorde eta  
Lurralde Politika eta Herri Administrazioko ministroa,
MANUEL CHAVES GONZÁLEZ.

Justizia eta Herri Administrazioko sailburua,
IDOIA MENDIA CUEVA.

EHAA - 2011ko apirilak 26, asteartea  •  N.º 78 ZK.  •  BOPV - martes 26 de abril de 2011

2011/2292 • (2/2)


